PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 942/2022

Autoria: THIAGO SAMASSO
Assunto: Informagdes sobre a Santa Casa.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 18 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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C.I. n° 273/2022 — SS

Valinhos, 16 de maio de 2022.

Para: Departamento Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saude

Ref.: Requerimento n°® 942/2022

C.1. n° 368/2022 - DAI/SG

(Processo n° 11.123/2022)

Em atendimento ao Requerimento n® 942/2022 de autoria do vereador Thiago

Samasso, temos a informar que:

1 — Apresentar a quantidade de leitos que sio destinados ao atendimento
publico municipal na Santa Casa de Valinhos, considerando enfermaria,

pediatria e UTI?

Resposta: UTI: 11 leitos
Enfermaria (Cirurgia Geral/Clinica Geral): 45 leitos
Ginecologico Obstétrico: 07 leitos

Pediatria: 04 leitos.

2 — No dia 14/04/2022 quantos leitos estavam ocupados e quantos estavam

disponiveis para o atendimento publico municipal?

Resposta: UTI: 11 disponibilizados
16 ocupados
Enfermaria (Cirurgia Geral/Clinica Geral): 45 disponibilizados
35 ocupados
10 vagos
Ginecologico Obstétrico: 07 disponibilizados
03 ocupados
04 vagos
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Pediatria: 04 disponibilizados

01 ocupados

03 vagos

3 — Informar a existéncia de equipamentos cedidos ou emprestados de

propriedade da municipalidade para a Santa Casa de Valinhos.

Resposta: Nao possuimos nenhum equipamento cedido ou emprestado para a

Santa Casa de Valinhos.

4 — Caso positivo para o item anterior, discriminar?

Resposta: Prejudicado.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,

~
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~—— ’
~/

r. Luiz Gabriel Signorelli

Secretario da’Saude

CZ)\A’. m (/(7» j\'
Eliane Netto da Silva
Diretora Departamento Admigistrativo da Saude
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